Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

18.09.2014

                                                                                    № 5
г.Волгодонск

заседания инвестиционного
Совета города Волгодонска

Заместитель председателя – Столяр И.В.
Секретарь – Сон Ю.В.
Присутствовали: 19 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе реализации инвестиционного проекта ООО «ДонБиоТех».
2. О реконструкции подъездной дороги к заводу по глубокой переработке зерна для производства аминокислот ООО «ДонБиоТех».
1.СЛУШАЛИ:
Жихарцева И.В., начальника службы безопасности ООО «ДонБиоТех».
ООО «Донские биотехнологии» с 2010 года работают над созданием в городе Волгодонске «Комплекса по глубокой переработке зерна для производства аминокислот» для чего был приобретен земельный участок площадью более 22 га. При выборе данного земельного участка ООО «ДонБиоТех» учитывался и фактор близкого расположения энергообъектов. В мае 2012 года было подписано «Соглашение о намерении» с «ЛУКОЙЛ - Ростовэнерго» о взаимовыгодном сотрудничестве. В июне 2013 года был заключен договор и оплачен первый транш в сумме 35,4 млн. рублей. Однако через месяц «ЛУКОЙЛ – Ростовэнерго» уведомило ООО «ДонБиоТех» об отсутствии технической возможности в технологическом подключении. Уже более года проходят суды по данному вопросу, а также различные проверки ООО «ДонБиоТех» налоговой инспекцией и МВД по городу Волгодонску.

При проведении работ по строительству водопровода питьевой, технической воды и напорной канализации по ул. 2-я Заводская от Жуковского шоссе выявлены газопроводы, самотечные канализационные коллекторы, водоводы не обозначенные ни на каких схемах, полученных ООО «ДонБиоТех» от комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска и МУП «ВКХ». В настоящее время 30 из 32 собственников данных сетей требуют пройти соединяющие к ним транспортные ответвления методом «горизонтального бурения», что приведет к удорожанию проекта.
ВЫСТУПИЛИ:

Столяр И.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам.
На прошлой неделе ООО «ДонБиоТех» представило список собственников вновь выявленных сетей. Предлагаю для решения данного вопроса передать его Плыгунову Н.А.

Нам бы хотелось знать, что уже сделано по реализации инвестиционного проекта ООО «ДонБиоТех» и каковы сроки завершения строительства.

Жихарцев И.В., начальник службы безопасности ООО «ДонБиоТех».

В настоящее время на строительной площадке установлены две подстанции временного электроснабжения, забиты испытательные сваи, построено 772 м и 1,5 км железной дороги. Однако в связи с трудностями, о которых я уже говорил, срок завершения строительства завода переносится ориентировочно на 1 год и 3 месяца.

Столяр И.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам.

Как решается вопрос с кадровым потенциалом?

Кузьмин А.Н., директор ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

На сегодняшний день в Центр занятости населения города Волгодонска заявлений от ООО «ДонБиоТех» по подбору кадрового потенциала не поступала.

Жихарцев И.В., начальник службы безопасности ООО «ДонБиоТех».

В настоящее время на предприятии уже работает 40 человек и только 3 человека не являются жителями города Волгодонска. Говорить о подборе кадров пока рано. Общее же количество новых рабочих мест с учетом пуска первой очереди завода составит примерно 200 человек. При пуске второй очереди – 320-340 человек.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по строительству Плыгунову Н.А. оказать содействие ООО «ДонБиоТех» в решении вопроса с владельцами прилегающих территорий по выполнению работ в соответствии с проектно – сметной документацией.
Срок - до 01.11.2014.
2. СЛУШАЛИ:

Забазнова Ю.С., главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре.

В настоящее время Администрацией города Волгодонска совместно с министерством транспорта Ростовской области решается вопрос по реконструкции улицы 2-я Заводская, в части Жуковского шоссе с реконструкцией железнодорожного переезда, т.к. строительство новой дороги не возможно ввиду отсутствия финансирования.

ВЫСТУПИЛИ:

Столяр И.В., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам.

Когда будет получено согласование от министерства транспорта Ростовской области на проведение данных работ?
Плыгунов Н.А., заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству.
Согласование должно быть получено на следующей неделе. Техническое задание также должно быть получено в течение сентября этого года.
РЕШИЛИ:

2.1. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по строительству Плыгунову Н.А. согласовать с министерством транспорта Ростовской области реконструкцию улицы 2-я Заводская, в части Жуковского шоссе с реконструкцией железнодорожного переезда.
Срок – до 01.10.2014.
Заместитель председателя

И.В. Столяр
Секретарь

Ю.В. Сон
Приложение к протоколу

от 18.09.2014 № 5

Список участников заседания  инвестиционного Совета

 города Волгодонска

	 п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Члены комиссии:

	1
	Столяр Игорь Владимирович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, заместитель председателя Совета

	2
	Плыгунов Николай Александрович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, заместитель председателя Совета

	3
	Сон Юлия Валерьевна
	начальник отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма

	4
	Аносян Александр Сергеевич
	начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах

	5
	Бородин Алексей Владимирович
	депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16

	6
	Голохвастов Михаил Михайлович
	исполнительный директор ОАО «Волгодонскмежрайгаз»

	7
	Ерохин Евгений Васильевич
	председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	8
	Забазнов Юрий Сергеевич
	главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре

	9
	Ищенко Николай Павлович
	президент Ассоциации строительных организаций города Волгодонска

	10
	Катеринич Тарас Анатольевич
	депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №9

	11
	Кузьмин Александр Николаевич
	директор ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска»

	12
	Провоторов Василий Александрович
	директор МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»

	13
	Ракчеев Сергей Николаевич
	начальник Восточного отдела Государственного экологического контроля Управления Государственного контроля Комитета по охране окружающей среды и природных ресурсов Администрации Ростовской области

	14
	Ромашов Анатолий Александрович
	директор МУП «Волгодонская городская электрическая сеть»

	15
	Фирсов Алексей Викторович
	депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №1

	16
	Шаповалов Владимир Васильевич
	председатель НП «Союз работников торговли, общественного питания и сферы услуг»

	17
	Шерстюк Сергей Леонидович
	депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №12

	Приглашенные:

	1
	Горчанюк Петр Петрович
	председатель Волгодонской городской Думы

	2
	Жихарцев Игорь Викторович
	начальник службы безопасности ООО «ДонБиоТех»